Infamia causan

i tes. Prio sunt excōicati. Se
 cūdo de iure pena corporali
 affligēdi. Tertiū rō est bona
 qz sunt pessimi. **A** Primū p̄tz per
 p̄stitutionē penitentialē concilij oroneñ.
 qd̄ excōicat oēs illos qui cā lucri odij vel
 fauoris vel alia quacūqz de causa alicui
 infamato apud bonos et graues crimē im
 ponūt et fundaf hec cōstitutio sup iure ca
 nonico. v. q. j. quidā maligni vbi habet q̄
 infamatores sunt excōicati. vide. d. viij. a
B Secundum etiā videt q̄ tales
 sunt corporalit̄ affligēdi patet. v. q. j. qui
 in alteri? vbi sic scribit p̄ Adrianū papaz
 Qui in alterius famā scripturam aut ver
 ba p̄tumeliosa confinxerit et repertus scri
 pta nō p̄bauerit flagelletur et qui p̄m? eā
 inuenerit rumpat si non vult auctoris fa
 cū culpam incurrere hec ibi. Elbi nota q̄
 ille qui sic cum hominibus non flagella
 tur non euadet flagellationem dei de quo
 psalmist. Dilexisti omnia verba precipis

Infidelitas

tationis lingua dolosa. propterea deus destruet te in fine. Et iterum quid dicit tibi aut quod apponatur tibi a lingua dolosa. 2. v. q. vj. Delatori. inquit aut lingua capulet aut caput amputet. Delatores autem sunt qui invidia perducunt alios hec ibi. **L** Tertium videtur quod tales sunt pessimi. patet Jaco. iij. Lingua ignis universitas iniquitatis. vj. q. j. Ex merito. Deteriores inquit sunt qui vitam moresque bonorum corrumpunt quam hi qui subas aliorumque pericia diripiunt. et ratio huius assignat. vj. q. j. c. Deteriores. d. Ipsi enim ea que extra nos sunt licet nostra sint auferunt. nostri autem detractores et morum corruptores nostrorum nos ipsos decipiunt. et ideo iuste infames sunt et ab ecclesia extorres fiunt. timeant ergo maiori ratione indigni sunt ecclesia triumphante lingua videlicet infamata a iehenne. Jaco. iij. **I** vij.

Infidelitas est

i triplex prima malorum. scilicet malorum christianorum. Secunda malorum hereticorum. Tertia iudeorum ac paganorum. **A** Mali christiani preponuntur. quia illorum infidelitas que non reddunt deo vitam bonam est peior per plura quere supra. f. vj. a. et xj. q. iij. Nolite. vbi Hiero. loquitur de malis christianis qui numero sunt infra ecclesiam: sed non merito asserens quod illi sunt iebusei quos filii israel non poterant eicere de finibus suis qui neque discedunt ab ecclesia ut infideles: neque permanet ut fideles. et sunt sicut mus in pera supra. h. viij. a. quorum peccatus ostendit Hiero. Grauius esse peccatum infidelium. xxxij. q. iij. In eo. quia fidelis fornicatio. et aliter peccando violat templum dei et tollit corpus et animam que fuerunt facta membra christi in baptismo et facit illa esse membra dyaboli quod non facit infidelis. ergo est infideli deterior. j. Thymo. v. Quia sicut. et ij. pe. ij. Melius erat illis non cognoscere viam iusticie quam post agnitionem converti retrosum. quia seruus sciens voluntatem domini sui. et non facies plagis vapulabit multis. Luc. xij. **B**

De secundo videlicet infidelitate hereticorum vide supra. h. iij. p. totum. et quod dubium in fide non recedit a societate eorum. quia infidelis est. et de hereti. c. j. Esa. xxi. Qui incredulus est infideliter agit. **L** Tertium genus

Infirmitas

scilicet infidelium iudeorum et paganorum. non prohibetur christianis cohabitatio eorum. xxvij. q. j. Iudeorum. et c. Sepe. et ciborum preceptio. xxvij. q. j. Nullus. et matrimonia ibidem. c. j. Si autem plures sit suscitata inter fidelem et infidelem de sequi parentem fidelem. extra de conversi. in fidelem. c. ij. Sic christianus deberet fugere societatem malorum nec perfidere de aliquo infideli quia infidelis deo: non potest esse fidelis homini. ij. q. vij. Non potest. patet supra. c. xxv. b. Et quoniam homo est infidelis deo deus permittit quod serui sui erunt ei infideles. Nam quod salomon fuit deo infidelis. Roboam permissus fuit ei insidiari. ij. Reg. xj. Nec mirum quod a fidelitate illorum absoluunt subditi qui in excommunicatione contumaciter perdurant et de pe. c. graue. sic deo permittente. Deut. xxxij. Quia generatio perversa et infideles filii supple et serui. **I** vij.

Infirmitas cor

i poris est. Primo ab infirmis patienti tolleranda. Secundo a sanis humiliter iuuanda. Tercio infirmitas anime est totis viribus fugienda. **A** Ratio primi est duplex una est bonitas imitentis quia infirmitas non sine causa a deo imittitur sed causa ab homine ignorat. vij. q. j. Lux percussio. Alia est utilitas patientis quia egrotatio et flagellatio corporis quoniam imittitur propter peccatum anime. et de pe. et re. cum infirmitas et iuuat ad salutem anime. dupliciter. Primo quia peccata debilitat. xxij. q. iij. Si quis vbi Hiero. Loquens de malis ait debilitata enim membra quibus peccatum non bene utebantur a malo ope cessabunt. et et de renu. nisi cum peccato de. s. Alia. et sic corpus debilitat ita aliquorum animas fortificat. ij. Cor. xij. Quoniam infirmior tunc fortior sum et potes. Secundo quia penitens apud deum excusat nam sicut per corporalem infirmitatem excusat quis a pena quam iudex terrenus vult ei infligere si esset sanus. di. xvij. placuit. et de procur. querela. quia non posse conparere reputat quod infirmitate detinet. v. q. iij. Si episcopus egrotas. Ita per penitentiam quam infirmus sustinet in sua debilitate excusat et excusabitur a pena quam habuisset in iudicio dei si non fuisset infirmus quia infirmus non est penitentia iniungenda sed innotescenda. xxvj. q. vij. Ab infirmis sed cum conualuerit penitentiam accipiet ibidem supra. d.